nocentium, affirmat D. Pau. Quocirca D. Hieron. Exstochio virginis confulit, sibi caueat ab heretico. Iles, qui larvati incedunt pauperte tunica levallida, iteum exesi, orationibus intenti, de rebus spiritualibus colloquentes, quibus crebro muletates, genteisque indotaciam irrecunt. Haec eos sum verba: Talem olim Antymam, et lem nuper S. phronium Roma congeruit, qui postquam nobis introierimus domos, & deceperunt mulierculas eam, peccatis, tristianam simulant, & quasi longe ieiunia fuisse noctium cibis pertrahunt. Quis, immo & hoc damno ut notat idem D. Hieron. Lutitanis mulierculas iniquas sunt immunda Gnosticorum heretici poluit: Multe Hispaniarum & Lutitanarum mulierculas sunt iniquas. Quate nostra deploranda est Hispania, ob mulieres hoc vitio depravatas, proinde has attingendo fraudes, quas texunt heretici, non iniquas dicitur quod latebras, angulosque perambulent. Partem quoque dicere licet eos angulos & abditos venari recessus: eq; quod communiter sint illi, in quibus dominatur vimum gula, sensuualitates, immundus carnis, & pro libitu suus texunt araneas telas ut nostro vidimus, infestatio in Francia, Germania, Anglia &c. non ad curia deauratae prodeunt complicit, non bonus, non integros conuenient: si quid enim hic texerent, adeo scrupulosis, et laetique dissipari araneas erū. Quod mirabile de hoc narrat Pierius. Valerianus; quando in Concilio quinquaginta Parvus, atro calculo, rot hereticorum, proscripti sunt Gergorius, Patriarcha Constantinoopolitanus, & Marecius ac Pyrrhus, finita condemnatione, plausim decederunt araneas in medium aulae Cōsilij: quasi quis diceret, quod Concilij Parvus, iam telas abitul, raut, quas texerant, unde tot cornuerunt araneas. Exposeit necessitas, accurritas, scopula, via proclamamentū edita, querendo, indagando, si quæ forte texerat araneas telas, si latet ha- reticus, qui fraudes contra fidem vulpis modis de- latur, aut vivat, aut dicat, aut scribat aliquid contra fidem puritatem, quod tenetur quilibet de- munitare, intimare, referre id quod audiuit, nouit, &c. ut domus integra mundaque conficeretur.

§. 9 Non est cum hereticis seruanda fraterna correptione, sed illa præteritā, confitimuntur denuntiantur.

IN quinque SS. Doctores, cur diabolus, virum hunc possidens dicatu fusse mutus: Et illud Hostias mutum, Nodus dissoluit D. Chrysostomus.

quem sequitur. Euthymius: dicendum mutum
vocari *ad effettu*: quia nusero in gram, ne lo-
qui erit ligare rari videntur: dies tristes sunt:
qui uillitum adserunt. Sicutque le ics habet: hoc
vnum inter cetera diabolum efficere, vt secu-
rūs commoretur officium lingua suspendit, cō-
mutat ne loquaris omnino, denuntians hereti-
cum. Indumentem, Apolitam, humano respe-
ctu rei timore taciturnus: effectus hic est dia-
boli, qui nolit exturbare. Hoc ut igitur determi-
nat, quam primum noueris, aut audieris, aut
incollexeris aliquid quod sit contra fidem, te
in conscientia obligari ad eiusdem denuncia-
tionem.

At numquid non premitur fraterna cor-
reptionis? An non hoc Christi est preceptum: Cor-
reptio enim inter te & ipsum solum. Non contradic-
co, verū illud de aliis dicimus peccatis intelligendū de quibus sperari posset emendatio: de
hereticis autem, vel Apolitatis, id constat nullā
esse perādā: & ipsa nos docet experientia quod
iples correptio iplos est astutus reddere, ar-
tusque præbere, vt deinceps p. tñseñē in ma-
lita luce cautores. D. Hieron. inducit Pelagium, qui
dicit: Quid in re peccati, ut quæ viriōs nō, oīs,
volutante interficiat? Et responderet: Id de hereticum
interficiat, qui esse heretum patitur. Ceterū nostra
correptio utriuscumque est, ut heresi mōrē, viuas
Catholica p. d.: Mors heretici, eiudicata est toler-
tatio, & cū nō velle denuntiate, quo puniatur:
vita namque heretici, cuiusdem est supplicium.
Hec illo verbo significatur: Nō dicas correptio: nō
enim vult dicere, fratrem illum corrumpere, sed
silo denuntiare, manifestare. Hoc agere, est illi
vitam tribuere: sic enim heretici moritur, & illi
mortiens, fidei vitia Catholice. O Domine, si de-
minuauero hereticum, concremabitur. Hoc est
illi vitam tribuere.

Magnus ille Theophilus Alexandrinus, qd
D. Hierony. præclaro celebrat encionio, quod
scriptis eius Italia, quin mo & Roma ab hereti-
cībus eset Origenis liberata. Deinde nomen ei
Theophilus quadrare dicit ap̄tissime: Qu. ex a-
Pam. more Dei nomen inuenit, & paulo inferius. Cla-
m̄: r̄issimū Christi P̄m̄phie, & eloquentissimam eum
sū, sū sc̄ testatur. Dicit igitur in ep̄stola, quā scribit
S. L. p̄p̄hā iō: Cum omniu[m] naufragi erā, illu-
diu[m] reprimendis hereticis, Origenis, O-
rigenis errorum fedatoribus: Non parus beata
Cum in Alexandria, & per totam Aegyptum populorum
heretici coru[m] persuaserit, ex quo pauci homines electi fuerū, ut
nō paucum corpus Ecclesiæ permaneres. Si humor pelli-
mus corpus affecti, qui mīsi, tibū, noui curatur
antidotis, adhibeatur medicina fortior, quo pro-
mitius expellatur: vires suas exercit medicina, fo-
ras expellit humorem, & pessinam corpus te-
sū cuperat sanitatem, & exhibitor. Tales iudico agen-
in corpore mystico Ecclesiæ hereticos: humores dum
sunt peccantes, male sanū, qui nec persuasioni-
bus emolliantur, nec conterptionibus emenda-
tur, adhibeatur purgatio rigorosa supplicij; hoc
agendum est, generaliter puniantur. Sic D. sen-
tit Hieronymus eidem scriptem Theophilo. Cō-
mīebat hic cum hereticis emenda ionem spera-
bat, mihius cum illis agebat, confidens, quod
blinditūs ad fidem reducentur. Catholicam
de hoc illum acriter redarguit D. Hieron. Super
Ep̄f. nefaria heresi, quod multam patientiam gerit. Ep̄f.
putas Ecclesia ut scribuntur, tua posse cor-
regi lenitate, mulius Sanctis displaceat, ne dum pauco-
rum paucitatem praestolari, nutrias audacia per-
dorū, & factio rebūtior fiat. Non illorū po-
test sperari correctio, sine periculo fidelium fi-
liorum Ecclesiæ. Imo & idem expertus didicit
Theophilus, respondet igitur D. Hieron. quod
propulserat hereticos: excpercere severius: ad-
uerit enim hoc D. Iau. p̄ceptū: Argue cū omni
imperio. Vnde D. Hieron. ubi nūgit: Demus operam
ut pernitiosissima heres̄is de Ecclesiæ auferatur,
D. Hieron. quā semper simulat patientiam, ut docēas in Ec-
clesiā habeat facul atem, ne s̄ aperias se luce prodi-
derit, foras expulsa moriar. Non est quod cor-
reptionē praestoleris hereticorum, veram licet
confingant penitentiam, errorilique damnatio-
nem: hæc quippe omnia co fuit animo, ut vires
acquirant fortiores, libertatem, locumque do-
ceat, dī consequantur aptiorem, & tanto faciliori
negotio fras in Ecclesiā heres̄is introducant:
Acceletetur li pplicium, gnauier etenacur à fide-
libus tale venenum, ne illis mortaliter noceat:
Ecclesiā, prōinde seruandi non venient termini
fraterna cum hereticis admonitionis. Mox ut
erum innoterit heres̄is, denuntietur.